Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2020  №  210

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.03.2019 г. № 387

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.03.2019 г. № 387 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из бюджета города Новочебоксарска на оказание финансовой помощи для погашения денежных обязательств и обязательных платежей и восстановления платежеспособности» следующие изменения:
в преамбуле слова «распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.12.2018 г. № 979-р «О перечне крупных, экономически или социально значимых организаций в Чувашской Республике на 2019 год, решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 19.12.2019 № С 70-1 «О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 20.12.2018 № С 55-1 «О бюджете города Новочебоксарска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», протоколом муниципальной балансовой комиссии администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 19.12.2019 № 10», заменить словами «распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.12.2019 г. № 1115-р «О перечне крупных, экономически или социально значимых организаций в Чувашской Республике на 2020 год, решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 19.12.2019 № С 70-2 «О бюджете города Новочебоксарска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», протоколом муниципальной балансовой комиссии администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.01.2020 № 1».;
2. Внести в Правила предоставления субсидии на оказание финансовой помощи для погашения денежных обязательств и обязательных платежей и восстановления платежеспособности Новочебоксарского муниципального унитарного предприятия троллейбусного транспорта, утвержденные постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.03.2019 г. № 387 следующие изменения:
пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе за счет средств бюджета города Новочебоксарска предусмотренных по разделу «Национальная экономика» подразделу «Транспорт», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на очередной финансовый год в установленном порядке в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Новочебоксарска», утвержденной постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики  от 06.05.2019 № 714, на основании Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета города Новочебоксарска (далее – Соглашение), дополнительного соглашения к соглашению, в том числе дополнительного соглашения о расторжении соглашения (при необходимости),  заключаемом между Управлением и Получателем субсидии.»;
 пункт 2.10. дополнить абзацем следующего содержания:
«Управление вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления Получателем субсидии дополнительной отчетности.».
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                               О.В. Чепрасова

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf